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روز سه‌شنبه 28 بهمن‌ماه 1404، شهردار کرمان در دومین تور بازدید از پروژه‌های 
مدیران  چشم‌انداز  کرد:  تاکید  شد،  انجام  خبرنگاران  همراهی  با  که  شهری، 
شهری، برای توسعه و آبادانی شهر کرمان، تحقق شاخص‌های کلان‌شهری است.
به گزارش کرنا محسن تویسرکانی، در دومین تور بازدید خبرنگاران از پروژه‌های 
معاون  و  زیربنایی  امور  و  حمل‌ونقل  معاون  حضور  با  که  کرمان،  شهر  شهری 
از  تعدادی  همراهی  و  شهری  مدیران  برخی  شهری،  خدمات  و  محیط‌زیست 
خبرنگاران برگزار شد، افزود: شهرداری کرمان در دوره اخیر به موضوعاتی ورود 

پیدا کرده که شهر کرمان را به شاخص کلان‌شهر شدن نزدیک کند.
وی، با اشاره به ده‌ها پروژه بزرگ و کوچک در حال اجرا، در شهر گفت: در دوسال 
گذشته ۵۰ افتتاحیه رسمی و غیررسمی در مقاطع مختلف برگزار شده و اتفاقات 

مثبتی در شهر کرمان افتاده است.
شهردار کرمان، در توضیح احداث اولین ایستگاه فست‌شارژ خودروهای برقی 
شهر، اظهار داشت: با احداث ایستگاه‌های برقی بیشتر در سطح شهر، مصرف 
مطلوب‌تر  محیط‌زیست  سلامت  سطح  و  یافته  کاهش  فسیلی  سوخت‌های 

می‌شود.
و  داد  خبر  برقی  خودروی  به  کرمان  تاکسیرانی  ناوگان  تجهیز  از  تویسرکانی، 
به  تاکسی  رانندگان  خودرو،  کرمان  شرکت  با  تفاهم‌نامه  در  کرد:  خاطرنشان 

بانک‌های عامل جهت اخذ وام خرید خودروی برقی معرفی می‌شوند.
استفاده از خودروی برقی و حمل‌ونقل عمومی در کرمان نیازمند 

فرهنگسازی بیشتر
عنوان  تومان  را ۱۰میلیارد  برقی  شارژ  ایستگاه  به  اختصاص‌یافته  اعتبار  وی، 
و تاکید کرد: استفاده از خودروی برقی و حمل‌ونقل عمومی در کرمان نیازمند 

فرهنگسازی بیشتر است.
شهردار کرمان، همچنین در بازدید از بوستان سادات خوشرو، گفت: بهسازی این 
بوستان در طرح »بوستان‌ها، گلستان می‌شوند« در دستور کار شهرداری منطقه 

پنج قرار گرفته است.
افزود:  کرمان،  شهر  شده  بهسازی  بوستان  افتتاح ۲۶  به  اشاره  با  تویسرکانی 
نورپردازی، مبلمان شهری، وسایل بازی و آبیاری شبکه‌ای در این پروژه‌ها در 

دستور کار قرار دارد.
وی، ضمن تشکر از کارگران سختکوش شهرداری، اظهار داشت: همکاران در 

حوزه‌های عمرانی به صورت امانی کار کرده و در هزینه‌کرد شهرداری موثرند.
شناسنامه‌دار شدن محله‌های قدیمی

تویسرکانی، در بخشی از بازدید خبرنگاران از پروژه‌های شهری به تایید و اجرای 
اّلمان خاص برای نام‌گذاری هشت محله شهر قدیمی کرمان اشاره کرد و گفت: 
در پایین هر اِلمان یک کد شناسایی »کیو آر کد« وجود دارد که با اسکن آن کل 
مشخصات محله را نشان می‌دهد؛ این اقدام  برای گردشگری بسیار شاخص دیده  

شده و در راستای احیای بافت تاریخی و رونق گردشگری انجام شده است.
وی، از جمله این محله‌ها را بلوار قلعه محمود، محله ته‌باغ‌لله، بازار شاه، محله 
شهر، محله‌های ابتدای خیابان  شهید باهنر، و بازار عزیز، ذکر کرد و افزود: نصب 

اِلمان در محله‌های محدوده بافت تاریخی در حال انجام است.
حمام »باغ له‌له« شاخص بناهای تاریخی شهر

در ادامه گشت و گذار خبرنگاران از پروژه‌های شهری، یکی از بناهای ارزشمند و 
متعلق  به دوران قاجار، مورد بازدید قرار گرفت.

معاون حمل‌نقل و امور زیربنایی شهردار کرمان، از جمله اقدامات انجام شده در 
این بنا به اجرای کانال‌ها، زهکشی و حصار کشی در دو ضلع این بنا اشاره کرد 
و گفت: کار زیربنایی مهم در این مجموعه دور‌کردن رطوبت از این بنا بود، زیرا 
رطوبت دلیل اصلی تخریب تشخیص داده شده و دلیل اجرای کانال‌ها در چهار 
ضلع این مجموعه، ممانعت از ورود آسیب مجدد و دور‌کردن آب زیرسطحی بوده 

است، بنابراین، بعد از رفع این مانع در مرحله بعد، دیوار چینی و بهسازی داخل 
انجام می‌شود که بخشی از کار در حال پیگیری است .

در این خصوص ناظر پروژه، زیربنای این بنا را ۱۲۰۰ متر عنوان و این بنا را یکی از 
ارزشمندترین آثار تاریخی کرمان دانست و افزود: بعداز بهسازی، کاربری این بنا به 
صورت مکانی برای انجام طب سنتی و رستوران و کافی شاپ سنتی، خواهد بود.

توکلی، از آغاز بهسازی این پروژه از  آبان سال جاری خبر داد و خاطرنشان کرد: 
بعد از استحکام بخشی، بهسازی داخل طبق سبک قاجاریه انجام می‌شود.

شهردار کرما‌ن، در ادامه به احیای سابات‌ها،جداره‌سازی و کف‌سازی معابر بازار 
قدیم و منتهی به خیابان شهید بهشتی و شهید چمران به متراژ ۱۳۰۰ متر مربع 

نیز اشاره کرد.
محسن تویسرکانی، یکی از دلایل جذب گردشگر برای هر شهری را توجه به بافت 

تاریخی ذکر و اقدامات شهرداری در این راستا را تشریح کرد .
اجرای محور گردشگری در  بافت تاریخی کرمان

وی افزود: بعد از کف‌سازی میدان ارگ، تصمیم گرفتیم که معابر بافت تاریخی 
محدوده را نیز کف‌سازی کنیم؛ که در این راستا خیابان گلبازخان را با اعتبار ۳۰ 
میلیارد تومان در دستور کار قرار دادیم که تا ۲۰ اسفند این پروژه به بهره‌برداری 

خواهد رسید.
تویسرکانی، از بهسازی و کف‌سازی کوچه‌های منتهی به میدان توحید )ارگ ( از 
جمله کوچه مسجد )حاج آقا علی( خبر داد و با بیان اینکه این اقدامات برای جذب 
گردشگران در دستور کار قرار گرفته است؛ ادامه داد: از پارکینگ صاروج تا راه 
منتهی به میدان توحید )ارگ ( در حال کف‌سازی و پارکی نیز در همین مسیر در 

حال احداث است.
کار  ارگ،  میدان  تا  خودرو   پارک  محل  از  زیباسازی  هدف  با  شد:  یادآور  وی   
جداره‌سازی با جدیت دنبال می‌شود؛ همچنین طی نشستی با هیات امنای 
مسجد »حاج آقا علی« مقرر شد تا درب مسجد به سمت میدان ارگ باز و این مکان 

در پیوست فرهنگی طرح میدان ارگ دیده شود
 شهردار کرمان، یکی از کوچه‌های  مورد انتقاد، را کوچه شماره ۹ در خیابان تجلی 
اعلام و به کف‌سازی و جداره سازی این کوچه با مصالح متناسب اشاره کرد و 
دیده‌شدن  پارکینگها و ساماندهی و پوشش فضا برای پارک خودرو در بافت تاریخی 
را مدنظر قرار داد  و ابراز امیدواری کرد تا به گفته استاندار، کرمان بر فراز در چشم 

انداز آینده دیده شود.
وی، با بیان اینکه کاروانسراهای شهر از جمله کاروانسرای »جر « می‌تواند مکان 
از هفت همت  بیش  ما  یادآورشد:  باشد،  کرمان  شهر  برای  خوبی  گردشگری 
جذب سرمایه داشتیم و اعتقاد داریم که سرمایه‌گذاری در بافت تاریخی در حوزه 
گردشگری حرف اول را می‌زند؛ بنابراین، کرمان ظرفیت بالایی برای جذب سرمایه 

گذار دارد و با رفع معارض این کاروانسرا احیا خواهد شد.
شهرداری  که  کرد  تاکید  و  دانست  شهر  نجات  را  تاریخی  بافت  نجات  وی 

سخاوتمندانه در این راستا قدم برداشته و در حال کار است.
معاون حمل‌ونقل و امور زیربنایی شهردار کرمان نیز، به اجرای محور گردشگری 
بافت تاریخی، اشاره کرد و افزود: این محور از پروژه »صاروج پارس« شروع و در 
ادامه خیابان‌های گلبازخان، تجلی، ته‌باغ له‌له، سادات خشرو را در بر می‌گیرد و 

اقداماتی چون کف‌سازی و جداره‌سازی در آن انجام می‌شود.
خیابانی که تا ۲۵ سال آینده اینجا بهترین مکان پیاده‌روی است

 در ادامه از پروژه ساماندهی پیاده‌روهای، خیابان شهید بهشتی و شریعتی بازدید 
شد، شهردار کرمان، با بیان اینکه  پیاده‌رو‌ها تا میدان شهدا) مشتاق( بهسازی 
فراهم‌شدن  لزوم  و  بی‌ارتی(   ( تندرو  اتوبوس  اجرای  ضرورت  به  شد،  خواهد 
زیرساخت‌های آن اشاره کرد و گفت: یکی از اقدامات مهم بهسازی پیاده‌رو ها 
است و عرض خیابان برای اجرای این سیستم حمل‌ونقل، حداقل ۱۶ متر درنظر 

گرفته شده که ما در این خیابان از هر طرف یک متر و بیست سانتی متر کم 
داشتیم.

پیاده‌روی  فضای  زیرا  است،  کانال  شکل  به  خیابان  جوی  افزود:  تویسرکانی، 
دال‌گذاری و هر شش متر، یک درخت کاشته و پنجره فولادی در کف اجرا می‌شود 

که برای نیمکت و کاشت درخت کارایی دارد.
وی تاکید کرد: درختان در این مسیر  قطع نخواهند شد؛ به عنوان نمونه تا دو 

هفته آینده ۱۵۰ متر در فاز اول به مردم ارائه خواهد شد.
شهردار کرمان، با بیان اینکه شهر کرمان، شایسته بهترین‌ها است و برای خوب 
بودن نیازمند جراحی و کار اجرایی است؛ به همکاری شرکت‌های حفار در اجرای 
پروژه‌ها اشاره کرد و گفت: برای اجرای پیاده‌روسازی با شرکتهای حفاز هماهنگ و 

شبکه آب خام را از این مسیر عبور دادیم.
وی، با اشاره به اینکه فاز اول پیاده‌روسازی در خیابان شهید بهشتی، ۱۱ هزار 
متر طول دارد و حدود ۶۴ میلیارد تومان اعتبار برای آن درنظر گرفته شده است، 
تصریح کرد: تا ۲۵ سال آینده اینجا بهترین مکان پیاده‌روی برای مردم است و برای 
تسهیل تردد، پارکینگ‌ها در بعضی از کوچه‌های منتهی به خیابان شهید بهشتی 

در حال آماده‌سازی است.

شهردار کرمان در دومین تور بازدید خبرنگاران از پروژه‌های شهری مطرح کرد: 

توسعه و آبادانی شهر کرمان بر مبنای شاخص‌های کلان‌شهری


